
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

  
 

Determina n° 08  del 19.01.2023 
 
 
Oggetto:  Servizio di quantificazione della spesa del personale anno 2023 e calcolo delle 
capacità assunzionali con definizione del nuovo fabbisogno triennale 2023/2025. 
Assunzione impegno di spesa e affidamento.    
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 23.01.2023   
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

PREMESSO CHE, alla luce dei continui cambiamenti normativi, si rende necessario 
procedere alla definizione della capacità assunzionale e del fabbisogno triennale di 
personale per l’Ente per il triennio 2023 / 2025; 
 
CONSIDERATO CHE, data la complessità della materia, alla luce delle recenti modifiche 
normative, si ritiene opportuno, avvalersi della collaborazione esterna e pertanto  sono 
stati richiesti due preventivi alle seguenti ditte: 
- Grafiche E. Gaspari srl  avente sede legale in Cadiano di Granarolo Via Minghetti 16 
P.IVA 00089070403; 
- Società Dasein S.r.l., avente sede legale in Torino – Lungo Dora Colletta n. 81 – P. IVA 
06367820013; 
 
RITENUTO di affidare il servizio alla ditta Società Dasein S.r.l., avente sede legale in 
Torino – Lungo Dora Colletta n. 81 – P. IVA 06367820013 per la qualità dell’offerta 
presentata per il servizio; 
 
DATO ATTO CHE l’affidamento in oggetto indicato è stato registrato presso l’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ( Avcp) con il codice 
identificativo gara CIG:  Z2D3991537 

       

VISTA l’offerta proposta assunta al protocollo n. 354 di questa Amministrazione, per un 
importo complessivo di  1000,00 oltre IVA di legge; 
 
CONSIDERATO CHE tale proposta risulta  rispondente alle necessità di questo Ente, 
nonché proveniente da esperti di particolare e comprovata specializzazione nel campo 
delle risorse umane;  
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta.  
 
RITENUTO opportuno dover procedere in merito.  
 



VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30/12/2018, n. 145 ( legge di Bilancio 
2019) con cui è stato modificato l’articolo 1, comma 450, della Legge 27/12/2006, n. 296, 
che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 
euro a 5.000 euro;  
 
VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, così come modificato dall’art. 
25 del D.Lgs. n. 56/2017, da cui si evince, sulla base dell’importo preventivato per 
l’affidamento di che trattasi, la possibilità del procedimento di procedere ad affidamento 
diretto. 
 
Visto l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022 n. 197  che ha differito al 30 
aprile  2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità  contabile, espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
DATO ATTO che è stata verificata la compatibilità del pagamento della spesa oggetto del 
presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica 
applicabili a questo Ente;   
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa esposte, alla Società DASEIN S.r.l. 
con sede a Torino, Lungo Dora Colletta n. 81, P.IVA 06367820013, il servizio di 
qualificazione della spesa di personale 2023/2025 oltre alla definizione delle 
capacità assunzionali e seguente definizione del nuovo fabbisogno triennale di 
personale, al costo di € 1.000,00 oltre IVA di legge; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.220,00 nel Bilancio 2023 esercizio 

provvisorio  alla missione,programma, titolo, capitolo 01.01.1.1043/1;  

3. DI DARE ATTO CHE, ai fini degli obblighi della tracciabilità dei pagamenti, dall’art. 
3 della Legge n. 136 / 2010, l’aggiudicazione in oggetto è identificata dal seguente 
codice CIG: :  Z2D3991537 

 
4. DI DARE ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 9, punto 2, del D.L. n. 78/2009 è stata 

verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente 
provvedimento, con gli stanziamenti di Bilancio e con il programma dei pagamenti, 

                                                           
                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                      

                                                                      Barbaglia Ivana 
 

 
______________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
           Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente  provvedimento.  
Li, 19/01/2023                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                           Barbaglia Ivana 


